

## Produktdatenblatt



### Weckglas® Vorspeisen-Sortiment



**Artikel - Nr.** 61286  
**Bezeichnung des Lebensmittels** Weckglas® Vorspeisen-Sortiment  
**EAN** 4009336885424

#### Einheiten

Einheit	Stück *	Karton	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	200	3.000
Bruttogewicht	0,17	34,00	0,00
Nettogewicht	0,135	27,00	0,00
L x B x H (mm)	55 x 55 x 40	-	-
Durchmesser (mm)	55	-	-
Karton / Palette	-	-	15

\* Basiseinheit des Artikels

#### Abmessungen

Abmessungen: Ø 5,5 cm, L 5,5 x B 5,5 x H 4,0 cm

#### Nährwerte

##### Roastbeef

Brennwert	751 kJ / 179 kcal
Fett	12,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,5 g
Kohlenhydrate	6,8 g
davon Zucker	4,7 g
Eiweiß	11,0 g
Salz	1,7 g

#### Zutaten

FRISCHKÄSE, Roastbeef (14%), Rinderhackfleisch, Barbecue Sauce (Tomatenmark, Brantweinessig, Zucker, Wasser, Speisesalz, modifizierte Stärke, Melasse, Raucharoma, Gewürze, Gewürzextrakt, Kräuterextrakt (enthält, SELLERIE), Kräuter, Verdickungsmittel Xanthan), SAHNE, Gewürzgurke(Gurken, Brantweinessig, Speisesalz, Dill, Zwiebeln, SENFKÖRNER, Süßungsmittel Saccharin), Zwiebeln, EIGELB (4%), Wasser, Zitronensaft, Schnittlauch (2%), SENF(SENFKÖRNER, Brantweinessig, Wasser, Meersalz,

#### Allergene

Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SELLERIE UND -ERZEUGNISSE, SENF UND SENFERZEUGNISSE

Gewürze), Rindergelatine, Verdickungsmittel(Xanthan, Johannisbrotkernmehl), Dextrose), Knoblauch, (pasteurisiert) (Knoblauch, Speisesalz), Gewürze, Raucharoma, Zucker, färbendes Lebensmittel(Safflorextrakt, Spirulinakonzentrat)

Kann Spuren enthalten von:  
 GLUTEN UND  
 GLUTENERZEUGNISSE,  
 KREBSTIERE UND -  
 ERZEUGNISSE, FISCH UND -  
 ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE UND -  
 ERZEUGNISSE, SOJA,  
 SCHALENFRÜCHTE,  
 SCHWEFELDIOXID UND SULFITE  
 IN KONZENTR. >10MG/KG,  
 LUPINE, WEICHTIERE UND -  
 ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

**Garnele mit Avocado**

Brennwert	665 kJ / 159 kcal
Fett	10,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	4,4 g
Kohlenhydrate	10,0 g
davon Zucker	8,3 g
Eiweiß	5,8 g
Salz	1,2 g

Avocadopüree (35%)(Avocado, Tomaten, Zwiebeln, Speisesalz, Verdickungsmittel(Xanthan, Johannisbrotkernmehl), Chili), GARNELEN (18%), FRISCHKÄSE, Mango, Chilisauce(Zucker, Wasser, Chili, Gewürze, Speisesalz, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel Essigsäure), Süßkartoffel, Frühlingszwiebeln, Weißweinessig, färbendes Lebensmittel (Safflorextrakt, Spirulinakonzentrat), jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodat), CASHEWKERNE, Verdickungsmittel(Xanthan, Johannisbrotkernmehl), Dextrose

Kann Spuren enthalten von:  
 GLUTEN UND  
 GLUTENERZEUGNISSE, EIER  
 UND -ERZEUGNISSE, FISCH UND  
 -ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE UND  
 -ERZEUGNISSE, SOJA,  
 SELLERIE, SENF, SESAM,  
 SCHWEFELDIOXID UND SULFITE  
 IN KONZENTR. >10MG/KG,  
 LUPINE, WEICHTIERE UND -  
 ERZEUGNISSE

Enthält: KRUSTENTIERE UND -  
 ERZEUGNISSE, MILCH UND -  
 ERZEUGNISSE,  
 SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -  
 ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

**Fjordforelle mit Schmand- Crème**

Brennwert	700 kJ / 167 kcal	<p>FORELLE (37%), SCHMAND (22%), Wasser, SAHNE, CRÈME FRAÎCHE, Kalamansipüree, Mango (4%), Zucchini (3%), Zucker, Gin (1%), Zwiebeln (1%), Süßkartoffel, jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodat), Ingwer, Rindergelatine, modifizierte Wachsmaisstärke, Verdickungsmittel Acetyliertes Distärkeadipat, SENF (SENFKÖRNER, Branntweinessig, Wasser, Meersalz, Gewürze), jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodat), Gewürze, Zitronenabrieb, Kräuter, Verdickungsmittel(Xanthan, Johannisbrotkernmehl), Dextrose</p> <p>Kann Spuren enthalten von: GLUTEN UND GLUTENERZEUGNISSE, KREBSTIERE UND -ERZEUGNISSE, EIER UND -ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE UND -ERZEUGNISSE, SOJA, SCHALENFRÜCHTE, SELLERIE, SESAM, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE IN KONZENTR. &gt;10MG /KG, LUPINE, WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE</p>	<p>Enthält: FISCH UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SENF UND SENFERZEUGNISSE</p>
Fett	12,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	6,7 g		
Kohlenhydrate	5,4 g		
davon Zucker	4,5 g		
Eiweiß	8,5 g		
Salz	2,1 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
<p><b>Quinoa mit gelber Peperonata-Crème</b></p>		
Brennwert	755 kJ / 180 kcal	<p>Enthält: SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE</p>
Fett	12,0 g	
davon gesättigte Fettsäuren	1,2 g	
Kohlenhydrate	16,0 g	
davon Zucker	2,8 g	
Eiweiß	5,6 g	
Salz	1,0 g	
<p>Quinoa (24%), Kichererbsen, SOJADRINK(Wasser, SOJABOHNEN, Meersalz), gelbe Paprika (15%), MANDELN, PISTAZIEN, rote Paprika (5%), Limettensaft, Olivenöl, Rapsöl, jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodat), Gewürze, Zucker, Verdickungsmittel Agar-Agar, Kräuter, Verdickungsmittel(Xanthan, Johannisbrotkernmehl), Dextrose</p> <p>Kann Spuren enthalten von: GLUTEN UND GLUTENERZEUGNISSE, KREBSTIERE UND -ERZEUGNISSE, EIER UND -ERZEUGNISSE, FISCH UND -ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE UND -ERZEUGNISSE, MILCH, SELLERIE, SENF, SESAM, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE IN KONZENTR. &gt;10MG/KG, LUPINE, WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE</p>		

---

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

---

**Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)**

3 Monate

---

**Restlaufzeit (bei Versand)**

45 Tage

---

**Genverordnung**

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

---

Stand: 27.04.2024

---

**EDNA International GmbH**, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,  
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: [info@edna.de](mailto:info@edna.de)

---